
GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
 
 
 
 

V Praze dne 7. června 2018 
Č. j.: 49570/18/7700-00130 

 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  č .  6 / 2 0 1 8  
generálního ředitele 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Na základě vydání metodického pokynu upravujícího postup správce daně při vydávání 
zajišťovacího příkazu1) (dále jen „Pokyn“) jsem v souladu s interním aktem řízení upravující 
vymezení působnosti vyjmenovaných útvarů2) (dále jen „Směrnice“) a interním aktem řízení 
upravující vnitřní kontrolní systém3) rozhodl takto: 
 

I. 
 
1 .  N a ř i z u j i  

provádět kontrolu dodržování Pokynu1) a to prostřednictvím dohlídkové činnosti 
dle ustanovení interního aktu řízení upravujícího vnitřní kontrolní systém4). 

 
2 .  U k l á d á m  

a) organizačním útvarům Generálního finančního ředitelství (dále jen „GFŘ“), do jejichž 
působnosti dle Směrnice2) kontrola dodržování Pokynu1) spadá, zahrnout 
dodržování Pokynu1) jako součást předmětu dohlídek do plánu dohlídek 
dle ustanovení interního aktu řízení upravujícího vnitřní kontrolní systém5). 

Odpovídá: Sekce metodiky a výkonu 
daní, Sekce právní, Sekce 
rozvoje a podpory řízení 
a Sekce řízení rizik při správě 
daní 

Termín: průběžně v termínech 
stanovených v interním aktu 
řízení6) 

b) Oddělení právně-analytickému koordinaci spolupráce a součinnosti 
mezi organizačními útvary GFŘ, do jejichž působnosti kontrola dodržování Pokynu1) 
dle Směrnice2) spadá, při vypracovávání plánů dohlídek dle ustanovení interního 

                                                 
1))

 Metodický pokyn k postupu správce daně při vydávání zajišťovacího příkazu č. j. 87133/17/7700- 
-30133-711377 ze dne 31. 10. 2017. 

2)
 Směrnice č. 6/2015 generálního ředitele – Vymezení působnosti vyjmenovaných útvarů. 

3)
 Směrnice č. 11/2013 generálního ředitele – Vnitřní kontrolní systém. 

4)
 Články 8 až 10 Směrnice č. 11/2013. 

5)
 Čl. 8 odst. 5 Směrnice č. 11/2013. 

6)
 Čl. 8 odst. 6 Směrnice č. 11/2013. 



 2 

aktu řízení upravujícího vnitřní kontrolní systém7) za účelem zajištění kontroly 
dodržování Pokynu1) všemi dotčenými organizačními útvary. 

Odpovídá: Oddělení právně-analytické  
Termín: průběžně v termínech 

stanovených v interním aktu 
řízení5) 

c) organizačním útvarům GFŘ, do jejichž působnosti dle Směrnice2) kontrola 
dodržování Pokynu1) spadá, použít rezervu v plánu dohlídek dle interního aktu řízení 

upravujícího vnitřní kontrolní systém
4) na rok 2018 k provedení operativních 

dohlídek za účelem kontroly dodržování Pokynu1). Pokud bude během kalendářního 
roku 2018 u finančního úřadu provedena ze strany jednoho z příslušných 
organizačních útvarů GFŘ komplexní dohlídka8), jejímž obsahem bude i kontrola 
dodržování Pokynu1), tak v průběhu kalendářního roku 2018 může stejný příslušný 
organizační útvar GFŘ provést u tohoto finančního úřadu i operativní dohlídku 
dle interního aktu řízení upravujícího vnitřní kontrolní systém9). 

Odpovídá: Sekce metodiky a výkonu 
daní, Sekce právní, Sekce 
rozvoje a podpory řízení 
a Sekce řízení rizik při správě 
daní 

Termín: 31. 1. 2019 
d) Oddělení právně-analytickému koordinaci spolupráce a součinnosti 

mezi organizačními útvary GFŘ, do jejichž působnosti kontrola dodržování Pokynu 
dle Směrnice spadá, při provedení operativních dohlídek v roce 2018 za účelem 
kontroly dodržování Pokynu. 

Odpovídá: Oddělení právně-analytické 
Termín: 31. 1. 2019 

e) Oddělení právně-analytickému kontrolu naplnění zákonných podmínek, 
pro které bylo u vydaných zajišťovacích příkazů uplatněno zajištění daně. 

Odpovídá: Oddělení právně-analytické 
Termín: průběžně 

 
 

II. 
 
Toto rozhodnutí je závazné pro všechny představené10) a vedoucí zaměstnance11) zařazené 
do Sekce metodiky a výkonu daní, Sekce právní, Sekce rozvoje a podpory řízení a Sekce 
řízení rizik při správě daní. Dále je závazné pro fyzické osoby ve služebním12) 
nebo pracovním13) poměru k České republice – GFŘ (dále jen „zaměstnavatel“) a fyzické 
osoby činné pro zaměstnavatele na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr zařazené do Sekce metodiky a výkonu daní, Sekce právní, Sekce rozvoje a podpory 
řízení a Sekce řízení rizik při správě daní, které zajišťují činnosti spojené s prováděním 
komplexních a tematických dohlídek14) ze strany organizačních útvarů GFŘ, do jejichž 
působnosti kontrola dodržování Pokynu1) dle Směrnice2) spadá. 
 

                                                 
7)

 Čl. 8 odst. 5 a 6 Směrnice č. 11/2013. 
8)

 Čl. 8 odst. 4 písm. a) Směrnice č. 11/2013. 
9)

 Čl. 8 odst. 4 písm. b) Směrnice č. 11/2013. 
10)

 § 9 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů. 
11)

 § 11 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
12)

 Zákon o státní službě. 
13)

 Zákoník práce. 
14) 

Čl. 8 odst. 4 Směrnice č. 11/2013. 



 3 

 
III. 

 
Kontrolu plnění tohoto rozhodnutí vykonává Oddělení právně-analytické. 
 
 

IV. 
 
Toto rozhodnutí respektuje požadavky genderové rovnosti. Finanční správa České republiky 
zajišťuje při výkonu práv a povinností rovné zacházení se všemi zaměstnanci. Pod pojmem 
zaměstnanec se rozumí zaměstnanec nebo zaměstnankyně v závislosti na obsazení tohoto 
služebního, resp. pracovního místa mužem nebo ženou a obdobně pro další pojmy 
totožného charakteru. 
 
 

V. 
 
Toto rozhodnutí nabývá účinnosti pátým pracovním dnem po zveřejnění v aplikaci interních 
aktů řízení. 
 
 
 
 
 
 Ing. Martin Janeček v. r. 
 
 
 

Platnost: 7. června 2018 

Účinnost: 14. června 2018 

Oddělení interních aktů řízení: Mgr. Pavla Janků v. r. 

 


